МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

[bookmark: _GoBack]     ПРИКАЗ № 213                                                                                                     от 22 ноября 2021 г

«Об изучении уровня загруженности учащихся домашними заданиями».
В соответствии с планом ВШК на 2021-2022 учебный год, в целях контроля соответствия продолжительности времени выполнения учащимися домашних заданий требованиям СанПиН,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Замдиректора по УВР Джаватхановой А.К., Алиевой П.А.:
1.1. Проверить с 23.11.2021 г.-04.12.2021 г. соответствие объема домашних заданий затратам времени с учетом общей нормы продолжительности подготовки домашних заданий в 2- 4 классах 1,5 часа, в 5 классе 2 часа, в 6-8 классах – 2,5 часа, в 9-11 классах – 3,5 часа.
1.2. Провести выборочную проверку записей домашних заданий в дневниках учащихся, а также в тетрадях.
1.3. Проверить записи домашних заданий в электронных классных журналах.
1.4. Провести собеседование с учащимися о домашних заданиях.
1.5. Наблюдать за методикой подачи и проверки домашних заданий в ходе посещения уроков в 2 – 11 классах.
1.6. Составить справку в срок до 10.12.2021 г.
1.7. Рассмотреть результаты на очередном совещании при завуче.
2. Педагогу-психологу Раджабовой П.Н.:
2.1. Изучить причины затруднений учащихся при выполнении домашних заданий, по результатам подготовить рекомендации учащимся, родителям и учителям.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР Джаватханова А.К., Алиевой П.А.

  С приказом ознакомлены                                                    Джаватханова А.К.

                                                                                                     Алиева П.А.

 Директор                                                                                    А.И.Магомедов